Causa beatificationis et canonizationis inita est nonnisi anno 1961. Rite 

iis peractis, quae ius praescribit, Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 

17 mensis Decembris anno 1996 declaravit Dei Servam heroum in modum 

coluisse virtutes théologales, cardinales et iis adnexas. 

Ut ad beatificationem perveniret Causae Postulatio nuper iudicio per

misit Congregationis de Causis Sanctorum coniectam miram sanationem, in

tercessioni ascriptam Venerabilis Servae Dei, in urbe Sancto Paulo in 

Brasilia patratam. Casus pertinet ad Ioannem Aloisium de Souza qui, cum 

iamdiu esset affectus pathologia ad stomachum duodenumque spectante 

atque intestinorum appendicis inflammatione, anno 1961, cum quadraginta 

duos annos natus esset, deductus est in valetudinarium ac recisus resectione 

stomachi duodenique necnon intestinorum appendicis. Ex inspectione histo

lógica apparuit stomachi et appendicis intestinorum inflammationis chroni-

cae praesentia. Post aliquot dies graves supervenerunt perturbationes, quo-
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circa altera facta est chirurgica sectio, quae in lucem protulit intestinorum 

atque peritonaei fortem inflammationem, suppurationem ac thoracem ad-

haerescentem, qui non est contrectatus. Medici solummodo humoris deduc-

tionem adhibuerunt, siquidem aegroti condiciones alias non sinebant chirur-

gicas tractationes. Post temporaneum profectum processus contagiosus gra

datim revixit et abscessus formatus est ad parietem coli dextrum cum in

testini perforatione, idque propter turundam per imprudentiam in inferiore 

parte intestini relictam. Tertia idcirco sectio est effecta ad resecandas ad-

haerentias, ad recidenda quindecim ilei centimetra, ad vacuefaciendum ab-

scessum et, ut par est, ad abducendam turundam. Deinde tres apparuerunt 

graves haemorrhagiae interaneae, quas secutus est collapsus ypovolaemicus 

cum prognosi admodum incerta. Interim inflammatio parietis lateris dextri 

non intermisit. Sanguinis transfusiones ac therapia medica nihil profuerunt, 

unde aegroti condicio clinica in peius mutata est usque ad diem 4 mensis 

Aprilis anni 1961, cum medici affirmaverunt casum iam esse desperatum. 

Visa scientiae inanitate, eodem die aegrotus, eius uxor atque Religiosa infir

morum ministra, Congregationis Sanctae Catharinae Virginis et Martyris so

dalis, auxilium divinum invocaverunt per Matris Reginae Protmann inter

cessionem. Aegrotus statim animadvertit haemorrhagiae finem ac quendam 

bonae valetudinis sensum universum atque aliquot post dies est a valetudi

nario dimissus perfecte sanatus. 

De sanatione in Curia Sancti Pauli in Brasilia, exeunte mense Aprili an

ni 1994, Inquisitio dioecesana est instructa, quae est a Congregatione de 

Causis Sanctorum probata decreto die 18 mensis Novembris eodem anno 

promulgato. Dicasterii Consilium Medicorum, in sessione die 26 mensis Iunii 

anno 1997 habita, una voce affirmavit sanationem celerrimam fuisse, com

pletam, mansuram, et haemorrhagiae repentinam cessationem fuisse ex 

scientia inexplicabilem. Die 9 mensis Ianuarii anno 1998 Consultorum 

Theologorum Congressus Peculiaris est actus ac die 17 subsequentis mensis 

Martii facta est Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, 

Causae Ponente Excellentissimo Domino Fiorino Tagliaferri, Episcopo eme

rito Viterbiensi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et 

Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, re

sponsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Secretarium accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Con

gregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de prae

dicta mira sanatione conscriberetur. 
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Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Causae Ponente, 

meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, 

eisque astantibus, Beatissimus Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo 

patrato, intercedente Ven. Serva Dei Regina Protmann, Fundatrice Congrega

tionis Sororum a S. Catharina V. et M., videlicet de celérrima, completa et 

mansura sanatione Ioannis Aloisii de Souza ab « emorragie intestinali profuse 

con infezione addominale e stato peritonico settico, in paziente sottoposto a tre 

interventi chirurgici ravvicinati, in condizioni generali gravemente compromesse ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis A. D. 1998. 

83 EDUARDUS NOWAK 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

Michael Di Ruberto, Subsecretarius 

VERONENSIS 

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Zephyrini Agostini sacerdotis 

dioecesis Veronensis et parochi fundatoris congregationis Ursulinarum filiarum 

Mariae Immaculatae (1813-1896) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Servus Dei Zephyrinus Agostini Veronae natus est die 24 

mensis Septembris anno 1813. Sacerdos ordinatus, ministerio pastorali se 

dedidit et ab anno 1845 usque ad mortem parochus fuit in ecclesia Sancto

rum Nazarii et Celsi, multimodis operam dans communitatis suae bono. 

Propagationem fovit consiliorum Sanctae Angelae Merici et in sua urbe So

cietatem Sanctae Ursulae restituit, ex qua gradatim provenit Congregatio 

Ursulinarum Filiarum Mariae Immaculatae. Ferventem suum apostolatum 

impensa vita interiore aluit atque magno sacrificii spiritu. Fama sanctitatis 

insignis sopitus est in Domino postridie nonas Apriles anno 1896. 

Beatificationis et canonizationis Causa apud Curiam Veronensem inchoa

ta est anno 1966. Summus Pontifex Ioannes Paulus I I , die 22 mensis Ia

nuarii anno 1991, edixit Servum Dei heroum more virtutes théologales, car

dinales iisque adnexas explicavisse. 
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Beatificationis respectu Causae Postulatio iudicio permisit Congregatio

nis de Causis Sanctorum coniectam miram sanationem, eiusdem Venerabilis 

intercessioni ascriptam atque Veronae anno 1984 patratam. Sanatio pertinet 

ad Sororem Mariam Petrinam Scarmignan, Congregationis Ursulinarum Fi

liarum Mariae Immaculatae sodalem, quae, dum missionaria erat in Mada-

gascaria, gravem cerebri pathologiam ostendit. Illius loci medici ei 

suaserunt ut in Italiam rediret et primo quoque tempore sectionem chirur

gi eam subiret. Veronae primis mensis Ianuarii diebus anno 1984 diligentissi-

mae et iteratae pervestigationes clinicae effectae sunt, ex quibus patuit in 

capitis pariete posteriore dextro praesentia massae cerebri naturae neopla-

sticae, unde necessaria erat sectio chirurgica. Cum prognosis suspensa esset 

quoad vitam et saltem quoad valetudinem, Antistita Generalis aegrotae cu

ravit agendum in sua Congregatione sacrum novendiale, quo per earum In

stituti Conditoris intercessionem sanatio obtineretur Sororis Mariae Petri-

nae, quae precibus sociata est, quas Ursulinae aliaeque personae Deo ad-

hibebant pro ea ex Italia, ex America Latina et ex Madagascaria. Die 24 

mensis Ianuarii anno 1984, sacri novendialis ultimo, effecta est arteriae 

carotidis angiographia, antequam sectio chirurgica susciperetur. Ex inspec

tione apparuit non iam opus esse sectione, quandoquidem Soror erat per

fecte sanata. Quae sanatio, pro scientia inexplicabilis, etiam stabilis fuit, 

adeo ut sanata suam resumpserit industriam in Madagascaria et nunc 

munere fungatur Antistitae Generalis suae Congregationis.